
ВЕСТИ
Арамильские

11№09 (1554)  
22.02.2024Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.01.2024 № 40

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 27.09.2023 № 616 «Об утверждении муни-
ципальной программы Арамильского городского округа «Повышение 

эффективности управления муниципальными финансами Арамильского 
городского округа до 2028 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
Муниципальных программ Арамильского городского округа», на основа-
нии Решения Думы Арамильского городского округа от 14.12.2023 № 37/4 
«Об утверждении бюджета Арамильского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 27.09.2023 № 616 «Об утверждении муниципальной программы 
Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 
года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффек-
тивности управления муниципальными финансами Арамильского городско-
го округа до 2028 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести». 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 
Приложение № 1
 к постановлению Администрации 
 Арамильского городского округа
 от 29.01.2024 № 40
 

Муниципальная программа Арамильского городского округа «По-
вышение эффективности управления муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2028 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Повышение эффективности управле-

ния муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2028 года» 

11. Ответственный испол-
нитель муниципальной 
программы Арамиль-

ского городского окру-
га «Повышение эффек-
тивности управления 
муниципальными фи-

нансами Арамильского 
городского округа до 

2028 года»
 (далее – муниципаль-

ная программа)

Финансовый отдел Администрации Арамильского городского 
округа

22. Сроки реализации 
муниципальной про-

граммы

01.01.2024 - 31.12.2028

33. Цели и задачи муници-
пальной программы

Цели муниципальной программы:
1) укрепление доходной базы местного бюджета, развитие до-

ходного потенциала Арамильского городского округа;
2) рациональное управление средствами местного бюджета, 

повышение эффективности бюджетных расходов;
3) эффективное управление муниципальным долгом Арамиль-

ского городского округа;
4) осуществление предварительного финансового контроля за 
исполнением местного бюджета, последующего внутреннего 
финансового контроля за соблюдением бюджетного законода-
тельства и контроля за соблюдением законодательства о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг;
5) обеспечение условий для реализации мероприятий му-

ниципальной программы в соответствии с установленными 
сроками и задачами;

6) обеспечение единой централизованной системы ведения 
бухгалтерского учета и документооборота Арамильского 

городского округа.

Задачи муниципальной программы:
1) увеличение объема налоговых и неналоговых доходов Ара-

мильского городского округа;
2) улучшение качества администрирования доходов местного 
бюджета и повышение эффективности работы с дебиторской 

задолженностью;
3) организация планирования и исполнения местного бюд-

жета;
4) повышение эффективности управления средствами бюдже-

та Арамильского городского округа;
5) обеспечение финансирования дефицита бюджета при со-

хранении его финансовой устойчивости;
6) обеспечение контроля за соблюдением бюджетного за-

конодательства;
7) обеспечение контроля за соблюдением законодательства о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг;
8) предварительный финансовый контроль за исполнением 

местного бюджета в рамках требований бюджетного законо-
дательства;

9) обеспечение эффективности деятельности Финансового от-
дела Администрации Арамильского городского округа по ре-
ализации муниципальной программы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами Арамильского 

городского округа до 2028 года»;
10) обеспечение единой методологии ведения бухгалтерского 

учета
44. Перечень подпрограмм 

муниципальной про-
граммы

подпрограмма 1 «Организация исполнения доходной части 
бюджета»;

подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование»;

подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом»;
подпрограмма 4 «Повышение эффективности системы муни-
ципального финансового контроля, казначейского контроля и 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг»;
подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Арамильского городского округа «Повышение 

эффективности управления муниципальными финансами Ара-
мильского городского округа до 2028 года»

55. Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной про-

граммы

1) темп роста объема налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Арамильского городского округа (в сопоставимых 

условиях);
2) отклонение исполнения прогноза налоговых и неналоговых 

доходов бюджета Арамильского городского округа;
3) доля налоговых льгот, предоставленных Решениями Думы 
Арамильского городского округа о налогах, по которым про-

ведена оценка их эффективности;
4) доля налоговых и неналоговых доходов бюджета Арамиль-
ского городского округа, поступивших за счет реализации мер 

по повышению доходного потенциала Арамильского город-
ского округа, в общем объеме собственных доходов бюджета 

Арамильского городского округа;
5) отношение объема просроченной дебиторской задолжен-

ности по администрируемым Финансовым отделом Админи-
страции Арамильского городского округа доходам местного 

бюджета (без учета безвозмездных поступлений) на конец от-
четного периода по сравнению с началом отчетного периода;
6) отношение остатка невыясненных поступлений доходов, 

распределяемых органами Федерального казначейства между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемых в местный бюджет на лицевой счет админи-

стратора доходов бюджета, по которым администратором до-
ходов - Финансовым отделом Администрации Арамильского 
городского округа на 1 января года, следующего за отчетным 
финансовым годом, не произведено уточнение вида и принад-

лежности платежа, к аналогичному показателю на 1 января 
отчетного финансового года без учета сумм, поступивших 

в последние 10 рабочих дней отчетного финансового года и 
уточненных без нарушения срока;

7) полнота исполнения функций главного администратора 
(администратора) доходов по закрепленным за Финансовым 

отделом Администрации Арамильского городского округа ис-
точникам доходов бюджета;

8) полнота и актуальность перечня кодов классификации до-
ходов бюджета, закрепленных за главными администраторами 

доходов местного бюджета;
9) полное и своевременное исполнение полномочий Финансо-
вого отдела Администрации Арамильского городского округа 

в части планирования и организации исполнения местного 
бюджета;

10) полнота формирования и предоставления бюджетной от-
четности с соблюдением требований, установленных бюджет-

ным законодательством;
11) доля своевременно открытых лицевых счетов для учета 
операции по исполнению местного бюджета и проведения 

кассовых операций со средствами на лицевых счетах не участ-
ников бюджетного процесса;

12) доля исполненных судебных актов по искам к Арамиль-
скому городскому округу о возмещении вреда, причиненного 
гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 

действий (бездействия) органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа либо должностных лиц этих 
органов, и о присуждении компенсации за нарушение права 
на исполнение судебного акта в течение трех месяцев со дня 

поступления исполнительных документов на исполнение;
13) удельный вес программных расходов в общем объеме рас-

ходов бюджета Арамильского городского округа;
14) степень качества управления финансами Арамильского 

городского округа;


